PAGE

Л Е Н И Н Г Р А Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

Т О С Н Е Н С К И Й   Р А Й О Н

НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
   13.04.2021                  67
Об Уставе Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области совет депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
РЕШИЛ:

1. Одобрить проект решения совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области «О внесении изменений в Устав Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» согласно приложению к настоящему решению.
2. Установить, что учёт предложений, оформленных в письменном виде, по указанному в настоящем решении проекту осуществляется администрацией Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, г. Никольское, ул. Зеленая, д.32, каб. 23 в течение 30 календарных дней со дня, следующего за днём официального опубликования на​стоящего решения.
3. Провести публичные слушания по проекту, указанному в настоящем решении, в порядке, установленном решением совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 29.05.2018 №135 «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области», «25» мая 2021 года
в 15.00 часов по адресу:  Ленинградская область, Тосненский район,  г. Никольское, Советский пр., д.166а, МКУ «Никольский дом культуры».
4. Образовать комиссию (рабочую группу) по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Устав Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» в составе:

Председатель комиссии - Белов Илья Петрович, глава Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области;

Секретарь – Антонова Елена Владимировна, заместитель начальника отдела по организационной работе, делопроизводству и кадрам администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области;
Члены комиссии:

- Козлова Наталья Викторовна, председатель комитета финансов, экономики, бухгалтерского учета и отчетности администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области;

- Бровкин Владимир Ювенальевич, начальник юридического отдела администрации Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
5. Отменить решения совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 24.11.2020 № 49
«Об Уставе Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области», от 24.12.2020 № 51 «Об Уставе Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области», от 09.03.2021 № 62 «О внесении изменений в Устав Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области», от 09.03.2021 № 63
«О внесении изменений в Устав Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области».
6. Опубликовать и обнародовать решение в порядке, установленном Уставом Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

Глава Никольского городского поселения                                                И.П.Белов
Бровкин В.Ю.
52309

Приложение

к решению совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района

Ленинградской области

от 13.04.2021 № 67
ПРОЕКТ

Л Е Н И Н Г Р А Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

Т О С Н Е Н С К И Й   Р А Й О Н

НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
 ___________№ _______________

О внесении изменений в Устав Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.04.2020 № 148-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от 23.10.2020 № 99-оз «О внесении изменений
в областной закон «Об особенностях формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области» совет депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, утвержденный решением совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 26.07.2016
№ 73 «О принятии Устава Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» (далее – Устав), зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области 08.09.2016, государственный регистрационный номер № RU 475171032016002 следующие изменения:
1.1. Дополнить статью 23 пунктом 9 следующего содержания:

«9. Депутату для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет:

- для председателя совета депутатов - шесть рабочих дней в месяц;

- для заместителя председателя совета депутатов – четыре рабочих дня
в месяц;

- для депутатов совета депутатов – два рабочих дня в месяц.».

1.2. П. 4 ст. 25 Устава изложить в следующей редакции:

«4. Глава поселения осуществляет свои полномочия на непостоянной основе.».
1.3. П.1 ст.38 Устава изложить в следующей редакции:

«1. Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в печатном средстве массовой информации муниципального образования Тосненский район Ленинградской области – газете «Тосненский вестник».

Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений органы местного самоуправления вправе также использовать сетевое издание. В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.».
2. Главе Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области направить в регистрирующий орган для государственной регистрации изменений в Устав Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области настоящее решение в течение 15 дней со дня принятия решения, а затем обеспечить официальное опубликование
и обнародование решения, в порядке, установленном Уставом Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

Глава Никольского городского поселения                                                    И.П. Белов

В.Ю. Бровкин

54676

PAGE
2